Ban tuyên huấn các cấp liên tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, động viên cán bộ, đảng viên, quân và dân tỉnh nhà cùng quân dân cả nước đánh bại 2 cuộc phản công chiến lược mùa khô (1965 - 1966, 1966 - 1967) của địch, làm nên cuộc Tổng tiến công và nổi dậy xuân Mậu Thân 1968, buộc Mỹ - ngụy phải ngồi vào bàn đàm phán với ta tại Paris.

Công tác tuyên giáo trong thời kỳ chống chiến lược "Việt Nam hóa chiến tranh" của đế quốc Mỹ, tập trung giáo dục cán bộ, đảng viên tiếp tục kiên định tư tưởng tiến công, phương châm hai chân ba mũi giáp công, kiên quyết đánh bại các kế hoạch thủ đoạn “Bình định nông thôn” của địch...